ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«09» октября 2013 г.    № 67     г. Казань

О техническом регламенте Таможенного союза

«О безопасности молока и молочной продукции»

В соответствии со статьей 3 Договора о Евразийской экономической комиссии от

18 ноября 2011 года Совет Евразийской экономической комиссии решил:

1.  Принять прилагаемый технический регламент Таможенного союза

«О безопасности молока и молочной продукции» (ТР ТС 033/2013).

2. Установить, что технический регламент Таможенного союза «О безопасности

молока и молочной продукции» (ТР ТС 033/2013) вступает в силу с 1 мая 2014 года.

3. Правительству Российской Федерации совместно с Евразийской

экономической комиссией до дня вступления в силу технического регламента

Таможенного союза «О безопасности молока и молочной продукции» (ТР ТС 033/2013)

подготовить для принятия в установленном порядке изменения в указанный

технический регламент в соответствии с принятым решением об установлении

положений по отнесению восстановленного молока к молочному продукту,

расфасованному в потребительскую тару, и соответствующей его маркировке.

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с

даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Российской

Федерации

С. Румас Б. Сагинтаев И. Шувалов